MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
                                                             PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

I ALTERAÇÃO DO EDITAL 12/2023 – PROEX/IFAM

CHAMADA DE PROPOSTA PARA ADESÃO ÀS VAGAS REMANESCENTES PARA A V

MOSTRA DE EXTENSÃO E I SEMANA DE EMPREENDEDORISMO DO IFAM/2023

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

(PROEX/IFAM), no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 2.108 de 03 de outubro de

2019, em consonância com o artigo 7º, Inciso IV da Lei Nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, assim

como o que regulamenta a Resolução Nº 96 – CONSUP/IFAM, de 16/11/2022, Resolução Nº 16 –

CONSUP/IFAM, de 23/05/2015 e a Resolução Nº 46 – CONSUP/IFAM, de 18/05/2022, torna pública

a I Alteração do Edital Nº 12/2023.

Onde se lê:

8. DOS RECURSOS FINANCEIROS

8.1 Será alocado para o cumprimento desta chamada o valor de R$ 20.375,00 (vinte mil e trezentos e

setenta e cinco reais) para realização da Mostra de Extensão conforme a distribuição abaixo:

CAMPUS/EVENTO VALOR/CAMPUS TOTAL

CSGC Até R$ 4.375,00 R$ R$ 4.375,00

CCO e CMA Até R$ 3.500,00 R$ 7.000,00

CTEFE, CIR e CBA Até R$ 3.000,00 R$ 9.000,00

Leia-se:

8. DOS RECURSOS FINANCEIROS

8.1 Será alocado para o cumprimento desta chamada o valor de R$ 20.375,00 (vinte mil e trezentos e

setenta e cinco reais) para realização da Mostra de Extensão conforme a distribuição abaixo:

CAMPUS/EVENTO VALOR/CAMPUS TOTAL

CSGC Até R$ 4.375,00 R$ R$ 4.375,00

CCO  Até R$ 3.500,00 R$ 7.000,00

CTEFE, CIR, CBA e CAM Até R$ 3.000,00 R$ 9.000,00

Manaus, 13 de setembro de 2023.

Maria Francisca Morais de Lima
Pró-Reitora de Extensão IFAM

Portaria nº 2.108 GR/IFAM de 03 de outubro de 2019

(O original deste documento assinado encontra-se em arquivo da PROEX/IFAM)